
Nº 151, terça-feira, 8 de agosto de 201734 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017080800034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2017 - UASG 154050

Número do Contrato: 16/2013. Nº Processo: 23113020917201711.
PREGÃO SISPP Nº 1/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
07737340000149. Contratado : MARAZUL EMPREENDIMEN-
TOS LTDA - ME.Objeto: Majora valor. Fundamento Legal:
8666/93 . Vigência: 01/08/2017 a 28/02/2018. Valor Total:
R$327.924,84. Fonte: 112000000 - 2017NE800106. Data de As-
sinatura: 01/08/2017.

(SICON - 07/08/2017) 154050-15267-2017NE800044

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2017 - UASG 154050

Número do Contrato: 81/2012. Nº Processo: 23113013957201134.
PREGÃO SISPP Nº 40/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
08635114000110. Contratado : RH - RECURSOS HUMANOS LTDA

- EPP -.Objeto: Prorroga prazo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 11/07/2017 a 10/01/2018. Valor Total: R$277.555,86. Fon-
te: 112000000 - 2017NE800039. Data de Assinatura: 07/07/2017.

(SICON - 07/08/2017) 154050-15267-2017NE800044

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20/2017 - UASG 154050

Número do Contrato: 83/2012. Nº Processo: 23113006840201258.
PREGÃO SISPP Nº 76/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
07044888000103. Contratado : ERICK LIMA MACHADO MEN-
DONCA - EPP-.Objeto: Prorroga prazo. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 18/07/2017 a 17/01/2018. Valor Total:
R$2.513.503,32. Fonte: 112000000 - 2017NE800001. Data de As-
sinatura: 17/07/2017.

(SICON - 07/08/2017) 154050-15267-2017NE800044

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2017 - UASG 154050

Número do Contrato: 143/2012. Nº Processo: 23113007798201299.
PREGÃO SISPP Nº 98/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
05333566000159. Contratado : TOPSERVICE TERCEIRIZACAO
EIRELI -.Objeto: Majora valor. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 01/08/2017 a 01/10/2017. Valor Total: R$99.452,88. Fonte:
112915408 - 2017NE800287. Data de Assinatura: 01/08/2017.

(SICON - 07/08/2017) 154050-15267-2017NE800044

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2017 - UASG 154050

Número do Contrato: 160/2013. Nº Processo: 23113017213201321.
PREGÃO SISPP Nº 106/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
07737340000149. Contratado : MARAZUL EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME.Objeto: Majora valor. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 01/08/2017 a 17/12/2017. Valor Total: R$209.505,96. Fon-
te: 112000000 - 2017NE800130. Data de Assinatura: 01/08/2017.

(SICON - 07/08/2017) 154050-15267-2017NE800044

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 75, DE 3 DE AGOSTO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 012/2017, publicado no D.O.U.
em 13/06/2017 e no Correio de Sergipe em 14/06/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Enfermagem / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
Processo 2 3 11 3 . 0 0 6 8 6 0 / 2 0 1 7 - 3 1

Matérias de Ensino Tutorial, Habilidades e Atitude em Saúde, Prática de Ensino na comunidade e
Internato I (II e IV ciclos)

Resultado Final 1º LUGAR: DAMIÃO DA CONCEIÇÃO ARAÚJO - 68,80
2º LUGAR: JESSICA ALMEIDA RODRIGUES - 56,52
3º LUGAR: ALBERTO MATOS DOS SANTOS - 55,76
4º LUGAR: ANA CAROLINE RODRIGUES LIMA - 54,08
5º LUGAR: INGREDE TATIANE SERAFIM SANTANA - 53,72

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 76, DE 3 DE AGOSTO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 012/2017, publicado no D.O.U.
em 13/06/2017 e no Correio de Sergipe em 14/06/2017, conforme informações que seguem:

Colégio de Aplicação / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 3 7 9 7 / 2 0 1 7 - 9 0

Matérias de Ensino Física; Ciências
Resultado Final 1º LUGAR: TÂMARA SIBELE DOS SANTOS - 76,76

2º LUGAR: ALINE DO NASCIMENTO RODRIGUES - 59,40
3º LUGAR: VANESSA CORDEIRO CARVALHO - 53,92

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 77, DE 3 DE AGOSTO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 012/2017, publicado no D.O.U.
em 13/06/2017 e no Correio de Sergipe em 14/06/2017, conforme informações que seguem:

Colégio de Aplicação / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campo s
Processo 2 3 11 3 . 0 1 3 7 9 4 / 2 0 1 7 - 5 6

Matérias de Ensino Artes
Resultado Final 1º LUGAR: GABRIELLA SILVA DOS SANTOS - 61,28

2º LUGAR: ADRIANE PEREIRA DANTAS - 60,36
3º LUGAR: VILMA MARIA SANTOS REBOUÇAS - 56,84
4º LUGAR: JORGE LUIS SANTANA LUDUVICE - 51,68

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 78, DE 3 DE AGOSTO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-

plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 012/2017, publicado no D.O.U.

em 13/06/2017 e no Correio de Sergipe em 14/06/2017, conforme informações que seguem:

Colégio de Aplicação / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campo s
Processo 2 3 11 3 . 0 1 3 7 9 6 / 2 0 1 7 - 4 5

Matérias de Ensino História
Resultado Final 1º LUGAR: CAROLINE DE ALENCAR BARBOSA - 65,68

2º LUGAR: MATEUS ANTONIO DE ALMEIDA NETO - 64,08
3º LUGAR: IVO DOS SANTOS FARIAS - 63,40
4º LUGAR: ANDERSON PEREIRA DOS SANTOS - 62,40
5º LUGAR: ELISA DE MOURA RIBEIRO - 59,84

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 79, DE 4 DE AGOSTO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-

plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 012/2017, publicado no D.O.U.

em 13/06/2017 e no Correio de Sergipe em 14/06/2017, conforme informações que seguem:

Colégio de Aplicação / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campo s
Processo 2 3 11 3 . 0 1 3 7 9 5 / 2 0 1 7 - 0 9

Matérias de Ensino Biologia; Ciências
Resultado Final 1º LUGAR: LUISA FERREIRA RIBEIRO - 72,36

2º LUGAR: MARCUS VINICIUS NORONHA DE OLIVEIRA - 71,20
3º LUGAR: MARIANA ALVES PAGOTTO - 65,84
4º LUGAR: PRISCILLA MORGANA GUIMARÃES DE FIGUEIREDO
CRUZ - 65,76
5º LUGAR: JOSÉ DAVI PRADO LIMA - 53,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2017 - UASG 154050

Nº Processo: 23113021623201610 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material de Laboratório de Química, com o objetivo de
atender às necessidades do Departamento de Química DQI da Uni-
versidade Federal de Sergipe. Total de Itens Licitados: 00073. Edital:
08/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Marechal Rondon, S/n Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154050-05-49-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 08/08/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/08/2017 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO PEREIRA TELES
Assistente em Administração

(SIDEC - 07/08/2017) 154050-15267-2017NE800044

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2017 UASG 154419

Nº Processo: 23101.000173/2017-41. Pregão Eletrônico SRP nº. 01/2017.
Contratante: Fundação Universidade Federal do Tocantins Contratada: To-
cantins Transporte e Turismo LTDA. CNPJ Contratada 00.018.127/0001-38.
Objeto: Contratação de serviços de Quilômetros Rodados - QR em ônibus
semileito, executivo, executivo para terra e micro-ônibus, e de Diárias - D
em ônibus semileito e micro-ônibus, para eventual prestação de serviço de
Fretamento Eventual Turístico. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e altera-
ções. Vigência: 21/07/2017 a 21/07/2018. Data de Assinatura: 21/07/2017.

EDITAL No- 26, DE 4 AGOSTO DE 2017
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO

DE VAGAS NO CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
2017.4

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT,
por meio da Comissão Permanente de Seleção, torna pública a aber-
tura de inscrições destinadas a selecionar candidatos para o cargo de
Professor Substituto, conforme discriminação a seguir:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 A seleção pública simplificada será regida por este edital,

executado pela Comissão Permanente de Seleção (COPESE), da Uni-
versidade Federal do Tocantins, e realizada nos câmpus onde en-
contram-se sediados os cursos de graduação que integram este edi-
tal.

1.2 A seleção pública simplificada visa ao provimento de 19
(dezenove) vagas e 04 (quatro) cadastros de reserva para Professor
Substituto, cujas especificações estão detalhadas no Anexo I deste
edital.

1.3 A seleção constará de uma única etapa, dividida nas
seguintes fases:

a) Entrevista e Análise de Curriculum Vitae ou Lattes, de
caráter eliminatório e classificatório;

b) Avaliação de Títulos, de caráter apenas classificatório;
c) Prova Didática, de caráter eliminatório e classificatório.
1.4 As atividades referentes aos cargos de Professor Subs-

tituto incluem, obrigatoriamente, a docência de nível superior nas
áreas de conhecimento do curso (conforme Anexo I deste edital) e,
em caráter facultativo, a participação em atividades de pesquisa e
extensão da UFT.

2. DA REMUNERAÇÃO
2.1 A remuneração obedecerá aos critérios da tabela abaixo:

Wallace
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-08T00:03:45-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




